Ofício N°011/2024-Pres- FFP Teresina, 11 de janeiro de 2024

Exmo. Sr.

Ronaldo Rodrigues martins

Presidente da SEP

Picos-PI

Senhor Presidente,

Ao cumprimentar V. Exa., aproveitamos o ensejo para informar que devido as

várias reportagens em todos os meios de comunicação do estado do Piauí, onde relatam as

más condições do gramado e das instalações ao redor do campo, comunicamos que na

segunda feira dia 15 de janeiro de 2024 estaremos enviando um representante da Federação

de Futebol do Piauí para verificar as verdadeiras condições do gramado do estádio Helvídio

Nunes, pois no dia 20 de janeiro pela segunda rodada do Campeonato Piauiense série A – 2024

teremos a partida entre SEP x 4 DE JULHO.

Comunicamos que a partir da inspeção feita pelo nosso representante que fará

seu relatório através da visita técnica comprovada com imagens, tomaremos as medidas

administrativas cabíveis.

Antecipando agradecimentos, ao ensejo renovamos-lhe protestos de elevada

estima.

Robert Brown Carcará da Silva

Presidente da Federação de Futebol do Piauí